
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.08.2021 № 568
Экз. №

р.п. Старая Майна

Об утверждении Перечня имущества, находящегося в муниципальной 
собственности муниципального образования «Старомайнский район» 

Ульяновской области и свободного от прав третьих лиц (за исключением 
имущественных прав субъектов малого и среднего 

предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и 
(или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего 
предпринимательства, физическим лицам, применяющим специальный 
налоговый режим «Налог на профессиональный доход» и организациям, 

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства и физических лиц, применяющим специальный 

налоговый режим «Налог на профессиональный доход»

В соответствии с частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24.07.2007 
№ 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин­
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уста­
вом муниципального образования «Старомайнский район» Ульяновской обла­
сти, Администрация муниципального образования «Старомайнский район» 
п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить Перечень имущества, находящегося в муниципальной соб­
ственности муниципального образования «Старомайнский район» Ульяновской 
области и свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных 
прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного 
для передачи во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъек­
там малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, применяю­
щим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» и 
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и 
среднего предпринимательства и физических лиц, применяющим специальный 
налоговый режим «Налог на профессиональный доход».

2

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Старомайнские из­
вестия» и (или) «Муниципальный вестник Заволжья», в официальном сетевом 
издании -  официальный сайт Администрация муниципального образования 
«Старомайнский район» (stmaina.com).

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.

Глава Администрации 
муниципального образования 
«Старомайнский район» В.Г.Половинкин



ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению 
Администрации 

муниципального образования 
«Старомайнский район»

от 06.08.2021 № 568

Перечень
имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Старомайнский район» 
Ульяновской области и свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и 
среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или) пользование на долгосрочной 

основе субъектам малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, применяющим специальный налоговый 
режим «Налог на профессиональный доход» и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов 

малого и среднего предпринимательства и физических лиц, применяющим специальный налоговый режим
«Налог на профессиональный доход»

№
п/п Наименование имущества Вид

имущества
Адрес (местоположение) 

имущества

Кадастровый 
номер объекта 
недвижимости

Тип и единицы 
измерения

Значение
измерения

1 2 3 4 5 6 7
1, Земельный участок сельскохо­

зяйственного назначения
недвижимое местоположение установлено от­

носительно ориентира, располо­
женного в границах участка. Поч­
товый адрес ориентира: Ульянов­
ская область, р-н Старомайнский, 
с. Ясашное Помряскино.

73:16:061202:40 площадь, кв.м. 263885

4

2. Земельный участок сельскохо­
зяйственного назначения

недвижимое местоположение установлено от­
носительно ориентира, располо­
женного в границах участка. Поч­
товый адрес ориентира: Ульянов­
ская область, р-н Старомайнский, 
с. Ясашное Помряскино.

73:16:061202:50 площадь, кв.м. 1702574

3. Здание столярного цеха с при­
строем отделения пресса

недвижимое Ульяновская область, Старомайн­
ский район, с. Лесная Поляна.

73:16:030201:166 площадь, кв.м 2510,3

4. Здание (ранее Краснореченский 
ФАП) с земельным участком 
для размещения администра­
тивного здания

недвижимое Ульяновская область, Старомайн­
ский район, с. Красная Река, ул. 
Советская, д. 9.

73:16:060403:333
73:16:060403:210

площадь, кв.м 277,5
(здание),
1803,55

(земельный
участок)

5. Административное здание (ра­
нее здание детского сада) с зе­
мельным участком для разме­
щения административного зда­
ния

недвижимое Ульяновская область, Старомайн­
ский район, с. Ертуганово, ул. 
Школьная, д. 38.

73:16:051002:144
73:16:051002:178

площадь, кв.м. 135,8
(здание),

1569
(земельный

участок)
6. Здание правления 

СПК «Ленина»
недвижимое Ульяновская область, Старомайн­

ский район, с Ясашное Помряс­
кино, ул. Усадебная, д. 16.

отсутствует площадь, кв.м 190

7. Здание зернохранилища и сви­
нарника с земельным участком 
сельскохозяйственного назна­
чения

недвижимое Ульяновская область, Старомайн­
ский район, СПК «Большеканда- 
линский».

73:16:050701 181 
73:16:050701:198

площадь, кв.м. 1800
(здание),

37455
(земельный

участок)
8. Помещение в здании КБО недвижимое Ульяновская область, Старомайн­

ский район, р п Старая Майна, ул. 
Калинина, д. 57.

73:16:040202:217 площадь, кв.м. 14,67

9. Земельный участок сельскохо­
зяйственного назначения

недвижимое местоположение установлено от­
носительно ориентира, располо­
женного в границах участка. Поч­
товый адрес ориентира: Ульянов­
ская область, р-н Старомайнский,

73:16:061202:38 площадь, кв.м 330082



5

с. Ясашное Помряскино.


